
OGGETTO:- INDIZIONI ELEZIONI "DIRETTIVO" -POLITICHE GIOVANILI-
ANNO 2023-

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 9° SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Il sottoscritto Candito Orazio nella qualità di responsabile del settore IX  nominato con

determinazione sindacale reg. gen. n. 454 del 02/08/2022 dispone l’adozione del provvedimento
sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi
di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di
astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato
che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
PREMESSO:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che quindi, si è in-
gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo bilancio di previsione approvato
(annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250
TUEL);
Premesso che è intendimento dell’Amministrazione Comunale incentivare  le iniziative per

le politiche giovanili;
     Vista la Delibera di C.C. n. 19 del 22/03/2016  di approvazione dello  Statuto della Consulta
Giovanile;

Visto l’art. 6 del sopracitato statuto nella  quale   dispone  che entro il  30 novembre  di ogni
anno bisogna indire le elezioni del “Direttivo” e proclamare entro il 15 gennaio dell’anno
successivo gli eletti;
     Ritenuto opportuno   procedere alle elezioni    del “Direttivo” della Consulta Giovanile;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Di approvare la scheda elettorale  di cui  all’allegato  “A”;-
Di indire le  elezioni per il Direttivo della Consulta Giovanile,    giorno 04/01/2023  dalle-
ore 10:00 alle ore 12.00  presso  gli uffici dei Servizi Sociali, siti  al primo piano di  Via
Tobruk.
Dare atto che  immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di votazioni si procederà al-
riscontro del numero dei votanti e di scrutinio.

COPIA

DETERMINA DEL 9° SETTORE
Servizi Sociali

N. 73 / 9° SETTORE DEL 30-11-2022

REG. GEN. N. 718



Il Responsabile del 9° Settore

F.to CANDITO ORAZIO

9° SETTORE n. 73 del 30-11-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 73 / 9° SETTORE   del  30-11-2022 Reg. Gen. n. 718 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 30-11-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

9° SETTORE n. 73 del 30-11-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


